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PŘÍBĚHY Z CHARITY
Matka s partnerem a děťátkem s Downovým syndromem 
se přistěhovala z  krajského města za dcerou do České 
Lípy, aby jí pomohla zaplatit dluhy za bydlení v pronaja-
tém bytě 3+1 a také s péčí o její vlastní miminko. Poté, co 
matka uhradila za své veškeré úspory za dceru dluhy za 
byt, dcera znenadání ukončila podnájemní smlouvu, pře-
stěhovala se do menšího bytu a matku s rodinou nechala 
ze dne na den vystěhovat. Matka se s partnerem a dítě-
tem s  DS nastěhovala na azylový dům, přítel klientky 
pracuje a dvakrát v měsíci daruje krevní plazmu, aby za-
jistili péči o rodinu. 

Charita Česká Lípa, po každoroční nezávislé kontrole 
držitel Značky spolehlivosti a  označení Prověřená 
veřejně prospěšná organizace, poskytuje 23 let na 
Českolipsku a Novoborsku tyto služby: Azylový dům 
Jonáš, Klub Koule Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež, Šatníky, Sociální ubytovnu Nový Bor, Soci-
ální automobil, Dobrovolnické centrum, Centrum 
pro pěstounské rodiny, sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi Startér a Sociální podnik. 

Kontakt: info@ceskalipa.charita.cz | 487 829 871
www.ceskalipa.charita.cz

• Věci do Charitního obchodu 
Šatník krom jiných přivezla po-
sádka z Dětského domova se ško-
lou Hamr na Jezeře. Díky podpoře 
pracovnice zařízení Petry Doub-
kové to není prvně. Děti k nám 
pravidelně dovážejí také výrobky na prodejní adventní trhy. 

• V Novém Boru probíhá rekonstrukce pokojů Azylového 
domu Jonáš, který sídlí v jednom z pater Sociální ubytovny. 
Rekonstrukci provádí odborně vzdělaný řemeslník, který se 
dlouhodobě věnuje opravám interiérů a který věnoval orga-
nizaci hodiny práce zdarma v hodnotě 20 000 Kč. 

• Maminka Petra je mladá samoživitelka, která musela ode-
jít se svou tříletou dcerou z domu kvůli domácímu násilí do 
podnájmu, kde se ale bohužel dostala do dluhu. Díky fi-
nanční pomoci od Nadace Jistota se podařilo pracovnicím 
sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi Startér 
uhradit splátku dlužného nájmu, nájemné a nábytek. Ma-
minka Petra se svou dcerou tak nepřišly o bydlení. Další 
podpořená matka samoživitelka je paní Nela, která se stará 
o tři děti a společně bydlí na Sociální ubytovně v jednopo-
kojovém bytě. Otec na děti neplatí alimenty. Paní Nele se 
podařilo najít větší bydlení, ve kterém ale bohužel chybělo 
vybavení. Finanční pomoc byla tedy využita na měsíční ná-
jemné, vybavení bytu a nákup potravin.

více na www.ceskalipa.charita.cz

• Jizerská 50 byla pro letošní rok 
spojena také s Charitou Česká 
Lípa. Během tohoto legendárního 
běžeckého závodu mohli účastní-
ci, ale také kdokoli z veřejnosti 
díky aplikaci Pomáhej pohybem 
směnit svůj pohyb na body a tím podpořit nákup vybavení 
do Azylového domu Jonáš. Nadace ČEZ získané body ná-
sledně proměnila ve 100 000 Kč určených na nákup postelí, 
matrací, dek a polštářů. Cílového počtu bodů bylo dosaže-
no v neuvěřitelných 6 dnech.

• Navštívila nás dárkyně Petra Hu-
rtová, která uspořádala mezi svými 
známými novoroční sbírku hygie-
nických potřeb, které poslouží kli-
entům sociálně aktivizačních slu-
žeb pro rodiny s dětmi Startér. 

• Klienti Klubu Koule NZDM vy-
bojovali 3. místo v turnaji ve stol-
ním fotbálku v rámci Ligy turnajů 
v Libereckém kraji. Turnaj pořádá 
NZDM Vafle ve spolupráci s Table 
Goodball a má za cíl v klientech 
nízkoprahových klubů budovat disciplínu a ukázat, že za 
úspěchem stojí píle.

• Matka samoživitelka odešla z Azylového domu Jonáš 
do pronajatého bytu jako plně kompetentní matka. Vě-
doma si svého životního posunu srdečně poděkovala ve-
doucí služby a pracovnicím domu darovaným andělem a 
hřejivými slovy díků.

LETEM CHARITNÍM SVĚTEM

Charita
Česká Lípa
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Milí čtenáři,
v  jarním čísle naší Lípy jsme si pro vás kromě tipů na březen přichystali také vhled do 
kulturního kalendáře letošního roku a přinášíme vám výčet převážně kulturně-společen-
ských akcí, na které se těšíme. Stejně tak jako vy čtenáři, i my z redakce máme různé pre-
ference, a i proto je náš výběr pestrý, za což jsme rádi. Impulzem pro sestavení seznamu 
plánovaných akcí byl ohlášený definitivní termín otevření zrekonstruovaného Jiráskova 
divadla na polovinu září letošního roku. Nebudeme zastírat, že nás postupný roční od-
klad otevření mrzí, původně se mělo totiž otevírat již v létě 2022, poté právě teď v břez-
nu. Relativně čerstvý důvod z tiskové zprávy zní: „Ke zpoždění došlo kvůli komplikacím 
při realizaci přeložky v Panské ulici, bez které není možné divadlo připojit na nový, kapa-
citnější přívod elektrické energie, který je pro provoz divadla nutný.“ Nenaděláme nic. 
Těšme se. Program otevření bude vícedenní a podílí se na něm vícero organizací, resp. 
spolků. Věříme, že nové divadlo dá kulturnímu životu v České Lípě nový impulz. Lidí, 
kteří mají chuť v České Lípě pořádat akce, je mnoho, nyní bude konečně i reprezentativní 
prostor. Toto spojení by mohlo přinést nové zajímavé věci. Nechme se překvapit.

Užijte si nadcházející jaro a děkujeme, že nás čtete.
Jiří a Vaše Lípa

TÉMA 3

HUDBA 7

DIVADLO 9

SOUTĚŽE 11

KŘÍŽOVKA  11

PROGRAM  12

PŘEDNÁŠKY 
A BESEDY 17

FILM  19

PRO DĚTI 23

SERIÁL 25

CHARITA 27



Hlavní partner                     25 let tour 2023

15/7 ČESKÁ LÍPA  
Areál u Zimního stadionu 

25 LET TOUR
2023

Mediální partner:

Vstupenky na:  
divokejbill.cz/vstupenky

Cyklus 
komorních koncertů

nejen v České Lípě 
Předprodej vstupenek včetně zvýhodněného 

abonmá na celý cyklus zahájen! Více informací:

www.clkc.cz

Schola Gregoriana Pragensis

Alinde Quintet

Jakub Kydlíček & Concerto Aventino

hudební a taneční soubor Malíři

Zuzana Lapčíková & kvintet

Emil Viklický

7/4–12/12/2023
6. ročník
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S  příchodem jara se vše rozsvítí – příroda, nálada, ale 
také kulturní akce a s nimi jejich návštěvníci. Města přijí-
mají žádosti na finanční podporu celoročních akcí, měst-
ské organizace i další pořadatelé zveřejňují termíny tra-
dičních událostí až do konce roku, chystají se různé 
prezentační brožury, díky kterým by vám nemělo nic 
uniknout. Rozhodli jsme se, že i my vás upozorníme na 
tradiční akce, které jsou našemu srdci blízké. Omlouváme 
se tímto všem pořadatelům, kteří se na následujících 
stránkách nenajdou. Neznamená to snad, že by nám byly 
jejich akce lhostejné. Stejně tak jsou v seznamu opomíjeny 
akce pořádané v  průběhu celého roku v  prostorách KD 
Crystal, Jiráskova divadla, Centra textilního tisku, vodní-
ho hradu Lipý, klubu U bílýho černocha, městské knihov-
ny, FTC Luxor a v mnoha dalších kulturních prostorech 
nejen v České Lípě. Ze zkušenosti víte, že upozornění na 
tyto i další akce z celoročního bohatého programu přine-
seme v průběhu roku. Náš výčet je více zaměřen na kultur-
ně-společenské akce pro vyšší počet lidí či akce festivalo-
vých formátů. Ještě dodejme, že termíny u některých akcí 
se v průběhu roku mohou změnit.

ODEMYKÁNÍ PEKLA
Zahájení turistické sezóny symbolickým odemčením ná-
rodní přírodní památky 5km procházkou od zahrádecké-
ho zámku přes Lisovu samotu, kozí farmu a skalní byty zpět 
k  zámku. Putování je spojené s  pohádkovými postavami 
a živou hudbou a pořádá jej město Česká Lípa, obec Sosno-
vá, obec Zahrádky u České Lípy a obec Kvítkov. (15. dubna)

ČESKOLIPSKÝ KOMORNÍ CYKLUS
Série pěti koncertů klasické hudby, která v posledních le-
tech probíhá především v kostele Mistra Jana Husa v měst-
ském parku, je spojena s citlivou dramaturgií spolku Arbor 
a moderovanými debatami s vystupujícími umělci. (7. a 25. 
dubna, 16. května, 10. června, 12. prosince)

PAŠIJOVÉ HRY NA VODNÍM HRADĚ
Českolipské pašije spolku Osli jsou díky svému umístění do 
prostoru vodního hradu, komunitnímu způsobu realizace, 
kostýmnímu vyvedení, živému orchestru s autorským hu-
debním doprovodem a početnému obsazení jedním z čes-
kých unikátů. (7. dubna)

PÁLENÍ ČARODĚJNIC NA HRADĚ LIPÝ
Jestli někde pálit čarodějnice, tak v prostoru vodního hra-
du a jeho sklepení. Odpolední program s ohněm, zábavou 
a pálením organizuje DDM Libertin. (30. dubna)

TYJÁTR NA HRADĚ
Festival studentského divadla na vodním hradě je teprve na 
začátku. Ale už loňský ročník ukázal, jak zajímavou drama-
turgii a doprovodný program dokáže pořádající Divadelní 
klub mladých sestavit s  mladými účinkujícími. (19.–20. 
května)

JAZZ DO IT & VEČER S JAZZOVOU FARMOU
OPEN AIR
Čtyři dny plné jazzu, workshopů profesionálních jazzma-
nů se studenty základní umělecké školy a série koncertů, 
v  nichž se střídají ostřílení profesionálové s  absolventy 

Přivítejme jaro výhledem do budoucnosti

JAKÉ UDÁLOSTI NEODMYSLITELNĚ PATŘÍ 
DO KULTURNÍHO KALENDÁŘE ČESKÉ LÍPY?
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workshopu a jazzovými orchestry. Celá akce vrcholí na ná-
městí v České Lípě. (23.–26. května)

FESTIVAL VŠUDYBUD
Dvoudenní multižánrový hudební festival spolku Progres 
představuje na třech pódiích reprezentativní vzorek regio-
nální hudební scény spolu s  inspirativními interprety 
z Čech i zahraničí. Jedná se o akci pro všechny posluchače, 
kteří rádi objevují rozličné barvy z  široké žánrové palety 
hudby. (2.–3. června)

DEN DĚTÍ V MĚSTSKÉM PARKU
Největší dětská párty pod širým nebem v  našem regionu 
v režii DDM Libertin s atrakcemi a pestrým doprovodným 
programem. (3. června)

MUZEJNÍ NOC
Akce nejen pro všechny milovníky snímků Noc v muzeu. Ač-
koli během této akce exponáty neožívají, čeká vás bohatý 
kulturní program v klášterních zahradách i otevřené expozi-
ce vlastivědného muzea zahalené atmosférou noci. (9. června)

NAROZENINY ČESKOLIPSKÉ PIVOTÉKY
Jestli někdo umí v České Lípě slavit, pak právě místní pivo-
téka ze Škroupova náměstí. Tam, kde si největší firmy re- 
gionu zvou na narozeniny jednoho interpreta, pivotéka 
pořádá na louce u průmyslové školy rovnou celodenní fes-
tival s dvěma pódii a pivy různých chutí. (10. června)

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI ČESKÁ LÍPA
Společenská událost, která kromě hudebního programu 
nabízí i velké množství doprovodných akcí příspěvkových 
organizací, závody netradičních plavidel, 3D kino mara-
ton, tenisový turnaj či historický průvod a program. (16.–
18. června)

ŠKOLA ROCKU NA VODNÍM HRADĚ
Největší studentský hudební mejdan v České Lípě pořádá 
spolek Škola rocku jako pomyslný vrchol pravidelných mě-
síčních koncertů s početnou partou mnoha místních stu-
dentských kapel, hosty a mladistvou energií na rozdávání. 
(30. června)

ROZEHRAJEME NÁMĚSTÍ
Letní cyklus koncertů regionálních interpretů na českolip-
ském náměstí, které se díky tomu každou prázdninovou 
středu proměňuje na místo poslechu i  letních setkávání 
s dobrým drinkem a zmrzlinou. (červenec, srpen)

ZPÍVÁNÍ Z BALKONU
Radost pro všechny, kteří rádi vzhlížejí k radničnímu bal-
konu. Českolipský rodák a zpěvák Martin France společně 
se svou družinou zpěváků a zpěvaček zpívají z vrchu své či 
cizí hity. (23. srpna)

PIVNÍ SLAVNOSTI NA HRADĚ LIPÝ 
A JARMARK REGIONÁLNÍHO VÝROBKU
Hudební festival country, bluegrassu a folku, který dopro-
vází zvuky ťukání vratných kelímků s mnoha chutěmi ma-
lých i  větších pivovarů, pivními soutěžemi a  jarmarkem 
produktů přihlášených do soutěže Regionální českolipský 
výrobek roku. (26. srpen)

OTEVŘENÍ JIRÁSKOVA DIVADLA
Divadlo se po rekonstrukci definitivně otevře v  polovině 
září letošního roku několikadenním programem – s před-
staveními Divadelní klub mladých a  DK Jirásek, progra-
mem Kultury Česká Lípa pro děti i dospělé či koncertem 
klasické hudby v režii spolku Arbor. (14.–18. září)

PUTOVÁNÍ POHÁDKOVÝM PEKLEM
Dobrodružné putování pro děti i dospělé v režii DDM Li-
bertin přináší soutěžní zastavení s pohádkovými a fantask-
ními postavami. Na trase je nachystán také hudební, taneč-
ní, divadelní a zážitkový program. (17. září)

MHF LÍPA MUSICA
Prestižní hudební festival klasické hudby a dalších umělec-
kých zážitků, skrze nějž přiváží spolek Arbor do našeho 
regionu mezinárodně uznávané hudebníky a který stejně 
tak vyváží Českolipany za jedinečnými uměleckými zážitky 
do severočeských i příhraničních prostorů s nezaměnitel-
ným duchem místa. (září–říjen)

NOC LITERATURY
Celosvětová akce v režii Českých center nabízí během jed-
noho večera čtené ukázky ze současné evropské literární 
tvorby. V České Lípě ji pořádá městská knihovna za pomoci 
herců DK Jirásek a dalších kulturně činných lidí. (20. září)

CITY CROSS RUN & WALK
Největší sportovní událost na Českolipsku v  režii Sport 
Česká Lípa patří profesionálům, amatérům, jednotlivcům 
i rodinám, sportovcům i školákům a nabízí běžecký závod 
Českou Lípou na trase od 1 km až po půlmaraton. (30. září)

ČESKOLIPSKÝ DIVADELNÍ PODZIM
Divadelní festival Divadelního klubu Jirásek rozšiřuje ob-
zor divadelním příznivcům, kteří chtějí okusit zajímavá 
a inspirativní divadla nebo se seznámit s jinými divadelní-
mi formami. (10.–14. října)

VÁNOCE V ČESKÉ LÍPĚ
Hudebně-divadelní Rozsvícení vánočního stromu, advent-
ní trhy v ambitu, Čekání na Ježíška s kreativními dílnami ve 
vlastivědném muzeu, adventní neděle na náměstí, koncert 
Sláva budiž v bazilice nebo vůně perníčků a svařáků – co 
víc si v adventu přát? (30. listopadu – 23. prosince)
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Nejrychlejší dostupný femtosekundový laser na světě pro 
korekci očních vad Visumax 800, který provádí výkon
ReLEx Smile PRO.

Více informací a ceník naleznete na našem webu 
www.ocniklinikahp.cz

Obchodní 2694/2 193 00 Praha 9 info@ocniklinikahp.cz

+420 281 865 664 +420 602 105 355

www.ocniklinikahp.cz



Den otevřených

dveří!
od 9:00 do 14:00

ZA OTEVŘENÝMI DVEŘMI NA ZŠ SEVER SE 
ROZHODNĚ NUDIT NEBUDETE!

Základní škola, Školní 2520, Česká Lípa
zve všechny, kteří mají zájem poznat to, v čem je naše škola jiná než ostatní 

a co nabízí svým žákům, 
v sobotu 25. března 2023 v době od 9:00 14:00 hodin do budovy školy.

CO VÁM NABÍZÍME?
Můžete:
• zastřílet si – ve střelnici od 9-14 hodin
• zaplavat si – v bazénu v budově školy od 10-12 hodin
• zahrát si – v herně HEURÉKA, která je určena všem žákům a nadaným dětem
• poobědvat, občerstvit se – ve školní jídelně (od 11:30 – 13:00 hodin)    

Poukázky na oběd (1 porce/30,-Kč) si můžete do 22. března 2023 zakoupit 
v kanceláři ZŠ Sever; oběd: zbruf se sýrem, těstoviny, ovocný čaj, káva, zákusek.

Navíc se můžete:
• seznámit se s prostředím školy (učebny, keramická dílna, školní družiny, knihovna, jídelna, tělocvičny, počítačové 
učebny, hudebna, školní dílna, školní kuchyňka aj.)
• vytvořit svůj výrobek z keramiky
• zasportovat si v našich tělocvičnách, zatancovat si country tance či zazpívat si karaoke
• vyzkoušet si na PC výukové programy a nejen je

Naše škola získala osvědčení „Škola v pohybu“ a „Aktivní škola“, je zapojena do projektu 
„Ovoce do škol“ a „Školní mléko“, nabízí svým žákům přes 30 zájmových útvarů, zajišťuje lyžařské pobyty 

a různé vzdělávací akce, zařazuje do hodin tělesné výchovy povinný plavecký výcvik. 

Přijďte mezi nás a prožijte spolu s námi sobotu jinak. 
Těšíme se nejen na budoucí prvňáčky, ale i na všechny ty, koho naše škola zajímá. 

Více informací naleznete na www.zs-sever.cz
 Žáci a všichni pracovníci školy na Severu

Základní škola, Česká Lípa, Školní 2520, příspěvková organizace /e-mail: info@zs-sever.cz

25. března 2023

25. března 2023



BŘEZEN 20237 HUDBA

TATA BOJS
Jedna z nejpopulárnějších současných českých hudebních 
skupin přijíždí po několika letech opět za českolipskými 
fanoušky. Skupina Tata Bojs vznikla v roce 1988 na pražské 
Hanspaulce a založili ji dva spolužáci ze základní školy, Mi-
lan Cais a Marek Huňát alias Mardoša. Kapela je známá 
svými energií nabitými koncerty, na svém kontě má deset 
alb, deset cen Anděl a rozličné spolupráce od Symfonické-
ho orchestru Českého rozhlasu až po unikátní projekt s ko-
rejským Ahn Trio. Turné ke své poslední desce nemohli ode-
hrát kvůli pandemii, a proto se o to víc těší na koncert jak 
kapela, tak příznivci. 3. 3., KD Crystal

ANNA K.
Česká zpěvačka a držitelka pěti ocenění Anděl, stejně jako 
trojnásobná držitelka titulu Zpěvačka roku v anketě časo-
pisu Report představí znovu největší hity v  akustických 

aranžích. Akustické turné mělo v  letech 2013–2014 u  fa-
noušků obrovský úspěch, proto záznam vyšel na CD i DVD 
pod názvem Poprvé akusticky. A jako by název předzname-
nával, že ne naposled. Znovu tak budete moci slyšet  
oblíbené písně Nebe, Nelítám nízko, Večírek za koncem  
a mnoho dalších nejen v úpravách amerického producenta 
Stevena Walshe. 17. 3., KD Crystal

LIAM NOBLE, PAUL CLARVIS & JIŘÍ SLAVÍK
(UK/CZ)
V  tomto triu se setkávají český kontrabasista Jiří Slavík 
a dva o generaci starší muzikanti z Velké Británie. Výsled-
kem však není hudba jako ze staré konzervy, právě naopak. 
Trio Noble, Slavík & Clarvis hraje čistě akustickou muziku, 
která hluboce vychází z  jazzové tradice a  způsobů hraní 
z  minulosti. Ty však tvůrčím způsobem transformuje do 
současné podoby a zároveň tak poukazuje na možný bu-
doucí vývoj tohoto žánru. S  lehkostí, nadhledem a grácií 
společně trio proplouvá popovým, klasickým a  jazzovým 
repertoárem. 23. 3., U bílýho černocha

CHIEF BROMDEN, THE TRUTH 
IS OUT THERE, KOCOUREK
První akce letošní sezóny v kulturním centru Vedlejší kolej 
v Novém Boru potěší všechny příznivce intenzivní a ener-
gické hudby. Ostravští The Truth Is Out There jsou rocko-
vými hvězdami předních českých festivalů a klubů a nomi-
nanti v cenách Anděl za nejlepší rockové album. Z poloviny 
domácí Chief Bromden pracují s  intenzitou noisových 
struktur, zběsilých a propracovaných rytmů a citlivých zpě-
vů v moderním pojetí kytarové hudby. A Kocourek je místní 
zvukově expresivní křišťálový klenot. Tenhle večírek bude 
burácet. 24. 3., Vedlejší kolej

ILLEGATO DI PRAGA
Petr Bubák Bublák, ikona žižkovské bluesrockové kytary 
(Strašidelný Elektrik Band či Jakub Noha Band), přijede do 
Doks s kapelou Illegato di Praga, která se stylově pohybuje 
na pomezí blues, rocku, latiny a  šansonu. Ačkoli nejde 
o  Bublákovu tvorbu, jeho kytara i  zpěv ideálně doplňují 
písně baskytaristy Jana Volného. Autorský repertoár kapely 
v programu skvěle doplňují rockové a bluesové standardy, 
k nimž neodlučně patří právě osobitý zpěv Petra Bubláka. 

11. 3., Jazz klub Píchlá Nota Doksy

KONCERT VÍTĚZŮ 10. ROČNÍKU 
SOUTĚŽE LÍPA CANTANTES
ZUŠ Česká Lípa a MHF Lípa Musica již podesáté vyhlašují 
pěveckou soutěž v klasickém sólovém a komorním zpěvu 
Lípa Cantantes, která je určena mladým zpěvákům z Libe-
reckého a Ústeckého kraje, kteří se věnují zpěvu na základ-
ních uměleckých školách. Přijďte si poslechnout vítěze na 
slavnostní vyhlášení jubilejního ročníku. Nebudete litovat.

17. 3., foyer ZUŠ Česká Lípa

NOMAD (CA)
Pod jménem Nomad se tentokrát neskrývá ani pol-
ský deathmetal nebo revivalová kapela ze středních 
Čech či britský rapový house z raných 90. let. Tento 
Nomad je výbušné setkání mezi klavírem francouz-
ského skladatele Simona Denizarta a perkusemi ka-
nadského virtuosa na bicí nástroje Elli Miller Ma-
boungoua. Oba hudebníci spolu tvoří originální 
a dynamické duo, které posouvá hranice tradiční in-
strumentální estetiky a nabízí eklektickou cestu ryt-
mickou, melodickou a filmovou hudbou. Po čtrnácti 
měsících cestování po Texasu, Kalifornii, Kanadě, 
Maroku nebo Francii byl nomádský život ohromným 
zdrojem inspirace a  záminkou k  vyprávění těchto 
cest, příběhů a setkání. Hudba tak nahrazuje cestov-
ní deník, který skrývá tolik vzpomínek a tajemství.

11. 3., U bílýho černocha





BŘEZEN 20239 DIVADLO

SYLVIA MILÁČIK
Bratislavské hudební divadlo přiveze do Nového 
Boru komedii s písničkami, ve které nic není tak, jak 
navenek vypadá. V inscenaci nevhodné pro mládež 
do 15 let se jeden muž středního věku změní po ná-
hodném setkání se Sylvií, nespoutanou, rozpustilou 
bytostí, jejímuž šarmu a mladosti se nedá nepodleh-
nout. Místo aby se věnoval své práci s  financemi, 
raději se prochází po městě a snobské večírky vymě-
ní za noční romantické sedánky na lavičce v parku. 
Z  jeho proměny je však naprosto nešťastná jeho 
manželka, které dosavadní způsob života vyhovoval 
a kterou život bohatší střední vrstvy a učitelské po-
volání bohatě naplňuje. V hlavních rolích Anna Šiš-
ková či Marián Labuda. 

28. 3., Městské divadlo Nový Bor

MIROSLAV DONUTIL:
NA KUS ŘEČI
Miroslav Donutil je jeden z nejznámějších a nejoblí-
benějších českých herců, komiků a  vypravěčů. Za 
jeho talent jistě mohou i rodinné geny. Jeho rodiče 
byli ochotníky a  dědeček byl vynikajícím a  nadše-
ným vypravěčem. Jeho exkluzivní one man show je 
vyhledávaným program na televizních obrazovkách 
i v divadlech. Po mnoha letech navíc přinese všem 
příznivcům dobrého českého humoru nové historky 
a příběhy ze života, natáčení i cest, které slibují zá-
bavný večer a zajisté vykouzlí nejeden úsměv na tvá-
ři. Věříme, že součástí představení bude také auto-
gramiáda a  odpovídání na dotazy diváků. To by 
bylo naprosto skvělé.

20. 3., KD Crystal
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11 SOUTĚŽE / KŘÍŽOVKA

SYLVIA MILÁČIK
Jakou rasu psa máte v oblibě?
Odpovězte libovolně na otázku a vyhrajte 2 vstupenky na 
divadelní komedii Sylvia Miláčik 28. 3. od 19:00 v Měst-
ském divadle Nový Bor. Vaši odpověď zašlete na e-mailo-
vou adresu soutez@prodeus.cz. Do předmětu e-mailu na-
pište SOUTĚŽ SYLVIA. Nezapomeňte uvést celé své jméno.
Soutěž probíhá do 22. 3. 2023 do 10:00. 
Z odpovědí vylosujeme 2 vítěze. 

BUĎ CHLAP! S KŘÍŽOVKOU
Vyhrajte 2 vstupenky na filmovou komedii Buď chlap!  
26. března od 20:00 v kině Crystal. Tajenku křížovky zašlete 
na e-mailovou adresu soutez@prodeus.cz. Do předmětu  
e-mailu napište KŘÍŽOVKA CHLAP. Nezapomeňte uvést 
celé své jméno.
Soutěž probíhá do 22. 3. 2023 do 10:00. 
Z odpovědí vylosujeme 2 vítěze.

Jak probíhá soutěž? 
Vaší na e-mail zaslané libovolné odpovědi (vyjma tajenky křížovky) 
na otázku u jednotlivých soutěží je přiřazeno pořadové číslo. Online 
generátor náhodných čísel vybere vítěze ceny. Z  toho vyplývá, že  
jakákoli odpověď je automaticky vřazena do slosování.

TAJENKA 3

TAJENKA 1

čtivo chemická 
zn. kyslíku

jednopólový

svatá 
chýše

multi- 
mediální 
přehrávač

Eliška 
(dom.)

autonomní 
oblast

korozespojka chemická 
značka 
uranu

obec 
v Liberec- 
kém kraji

mužské 
jméno

prkenný 
strop

značka 
času

řád bílého lva

starostka 
České Lípy

maketa

MPZ 
Islandu

starý 
název 
Tokia

chemická
zn. jódu

kterýžto

cuk

sleva 
z ceny

sibiřská řeka

druh 
konektoru

trosečníci
do toho 
místa

polo- 
drahokamy

římsky 50

chem. zn. 
antimonu

sundat boty

vlákno

předložka

tečka

zvýšený tón

chemická
zn. boru

chemická 
zn. olova

topeniště

velikost 
oblečení

metr

ženské 
jméno

aventinus 
z latiny

cupido

hlupák zn. uhlíku

francouzský 
spisovatel

slov. herec 
Maroš …

údery za min.

českolipský 
Ježíš

lesní 
rostlina

plus

fr. režisér 
Roger…

zn. fluoru

Artur (dom.)

chemická
zn. vanadu

čas člen Lucie

inic. literáta 
Klímy

Asiat

solmizační 
slabika

Občanské 
fórum

vzít

jednotka 
tlaku

Heyerdahlovo 
plavidlo
institut tropů 
a subtropů

TAJENKA 2



PROGRAM DEN PO DNI
KD Crystal Česká Lípa: 487 522 300, Kino Crystal: 487 524 840, Pokladna KD Crystal: 739 345 034, Lipý Česká Lípa, p.o.: 732 324 711, Muzeum Česká Lípa: 487 824 145, Knihovna 
Česká Lípa: 487 883 444, ZUŠ Česká Lípa: 487 827 323, Libertin Česká Lípa: 487 823 404, Divadlo Nový Bor: 487 725 539, Kino Nový Bor: 487 722 369, Kulturní ŠUM: 603 740 717, Sport 
Česká Lípa p.o. 487 827 835, U bílýcho černocha: 777 863 702, Kino Máj Doksy: 776 550 862, Dům kultury Ralsko: 725 747 360, Kultura Zákupy: 487 857 171, Kultura Cvikov: 606 652 870

1. 3. STŘEDA
Kino Crystal
17:30 Medvěd na koksu | thriller
20:00 Tár | hudební drama
ZUŠ
17:00 Muzikál Mamma Mia! | derniéra zná-
mého muzikálu v podání Dětského pěvecké-
ho sboru Talent | velký sál | zdarma
Muzeum 
17:30 Štěpán Kňákal: 4 x 5 = dvacet | verni-
sáž fotografické výstavy člena DK Jirásek | 
galerie Jídelna
Kino Nový Bor
17:30 Medvěd na koksu | thriller
20:00 Plastic Symhony | titulky | drama
Kino Máj, Doksy
9:30 Úžasný Mauric | projekce pro nejmenší 
za zlevněné vstupné | animovaný

2. 3. ČTVRTEK
Kino Crystal
15:30 Bella a Sebastian: Nová generace | ro-
dinný
17:30 Zatmění | komedie
20:00 Creed III | sportovní drama
Knihovna 
13:00 Tvoříme… Quilling | výtvarná dílna, 
materiál zajištěn | Otevřený klub 60+ | po-
bočka Špičák
SPŠ Česká Lípa
16:30–19:00 Kurz pletení pedigu | určeno 
začátečníkům i  pokročilým | 1 500 Kč/celý 
kurz (15 hodin), nebo 300 Kč/1 lekce, plus 
materiál | celkem 6 setkání | přihlášky: info@
clu3v.cz, 775 56 36 83 | učebna CLU3V
Kino Nový Bor
17:30 Ostrov | komedie
20:00 Tár | ART | hudební drama
Kulturní centrum Sever, Cvikov
9:30 Univerzita třetího věku | Leonardo da 
Vinci | galerie
19:00 Daniel Hůlka – recitál | 390 Kč | rezer-
vace a předprodej na www.evstupenka.cz

3. 3. PÁTEK 
Kino Crystal
15:30 Bella a Sebastian: Nová generace | ro-
dinný
17:30 Zatmění | komedie
20:00 Creed III | sportovní drama
KD Crystal
20:00 Tata Bojs | koncert | 490 Kč
Kino Nový Bor
17:30 Zatmění | komedie
20:00 Ostrov | komedie

4. 3. SOBOTA
Kino Crystal
15:30 Bella a Sebastian: Nová generace | ro-
dinný
17:30 Zatmění | komedie
20:00 Přání k narozeninám | komedie
Knihovna
9:00–12:00 Přilož ruku k  dílku | skládání  
puzzle pro celou rodinu
Muzeum
14:00 T. G. Masaryk a Václav Havel… prezi-
denti minulosti a přítomnosti | přednáška M. 
Tichého, historika Ústavu pro studium tota-
litních režimů | galerie Jídelna 
Kino Nový Bor
15:30 Asterix a Obelix: Říše středu | dobro-
družný
17:30 Zatmění | komedie
20:00 Creed III | sportovní drama
Kino Máj, Doksy
15:00 Děti Nagana | rodinný
17:30 Přání k narozeninám | komedie
20:00 EOS: Pissarro – otec impresionismu | 
ART | dokument
Jazz klub Píchlá nota, Doksy
20:00 Amazon Trio & Jana Erdela | koncert | 
www.pichlanota.cz | vstup volný
Restaurace Sklípek, Staré Splavy
20:00 Hasičský bál | SDH Staré Splavy zve na 
tradiční bál, k tanci a poslechu hraje skupina 
Noční můry | 100 Kč

5. 3. NEDĚLE
Kino Crystal
15:30 Bella a Sebastian: Nová generace | ro-
dinný
17:30 Zatmění | komedie
20:00 Přání k narozeninám | komedie
Kino Nový Bor
15:30 Asterix a Obelix: Říše středu | dobro-
družný
17:30 Zatmění | komedie
20:00 Creed III | sportovní drama

6. 3. PONDĚLÍ
Kino Crystal
17:30 Ostrov | komedie
20:00 Šťastně až na věky | ART | dokument
Knihovna 
15:00–17:00 Falun Gong | kultivační cvičení 
těla i ducha | Otevřený klub 60+ | pobočka 
Špičák
ZUŠ
14:00 Dramatění 2023 | setkání žáků a učite-
lů literárně-dramatického oboru ZUŠ česko-
lipského okresu | divadelní sál

Kino Nový Bor
17:30 Osm hor | na přání diváků | drama
20:0 Zatmění | komedie
Knihovna Doksy
13:00–17:00 Tvořivá dílna v knihovně | vy-
robte si jarní barevný košíček | cena za mate-
riál: 30 Kč

7. 3. ÚTERÝ
Kino Crystal
17:30 Ostrov | komedie
20:00 Arvéd | drama
KD Crystal
8:30 a 10:00 Šípková Růženka | představení 
pro MŠ a ZŠ | maňásková groteska Divadla 
Drak | 100 Kč (pedagogický doprovod zdar-
ma) | rezervace: produkce@cl-kultura.cz, tel. 
739 688 096
Knihovna
10:00 Cvičíme v každém věku | cvičení s hud-
bou a v sedě | Otevřený klub 60+ | pobočka 
Špičák
10:00 a 13:00 Univerzita třetího věku | jen 
pro přihlášené
17:00 Čtenář roku | slavnostní vyhlášení oce-
nění Čtenář roku 2023
Náměstí T. G. Masaryka
16:00 Pomníkové trio u busty T. G. Masaryka 
| A. Hellerová (zpěv), J. Loudová (saxofon) 
a P. Hric (klarinet)
ZUŠ
17:00 Omyl ve schránce | divadelní předsta-
vení literárně-dramatického oboru | divadel-
ní studio | vstupenky zdarma na vrátnici ZUŠ 
Kino Nový Bor
17:30 Zatmění | komedie
20:00 Emigranti | FK | drama
Kulturní centrum Sever, Cvikov
18:00 Obrazy | vernisáž výstavy O. Svatošo-
vé a M. Farkaše
Kino Máj, Doksy
15:00 Přání k narozeninám | snížené vstupné 
| komedie
17:30 Babylon | drama

8. 3. STŘEDA
Kino Crystal
15:00 Přání k narozeninám | promítáme pro 
seniory | komedie
17:30 Creed III | sportovní drama
20:00 Arvéd | drama
ZUŠ Nový Bor
9:00 Okresní kolo soutěže MŠMT – komorní 
hra s převahou smyčcových nástrojů | www.
zuscl.cz
U bílýho černocha
18:00 I. dějiny na filmovém plátně: Skuteč-
nější než skutečnost | pásmo pravidelných 
setkání s filmovými ukázkami a zasvěceným 

změny vyhrazeny / sledujte i-noviny.cz 12
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komentářem uvádí historik P. Kopal, z Ústa-
vu pro studium totalitních režimů, dlouhole-
tý vedoucí projektů Film a  dějiny | pořádá 
Vlastivědný spolek Českolipska ve spolupráci 
s Klubem přátel filmu Česká Lípa | 50 Kč, se-
nioři a studenti zdarma 
Kino Nový Bor
17:30 Titanic 25. výročí 3D + HFR | roman-
tické drama
Navrátilův sál, Nový Bor
19:00 Degustace vína z vinařství Blatel Blat-
nice pod svatým Antonínkem | společně 
ochutnáme 10 nejlepších vzorků z vybraného 
vinařství | vstupné 300 Kč | rezervace míst 
nutná!
Seniorklub Doksy
13:00 MDŽ v Seniorklubu | seniorkám při-
jdou popřát svým vystoupením děti ze MŠ 
Pražská, ze třídy Koťátek

9. 3. ČTVRTEK
Kino Crystal
15:30 Děti Nagana | rodinný
17:30 Ostrov | komedie
20:00 Vřískot 6 | horor
Knihovna
13:00 Nordic Walking – začínáme… | jak se 
správně pohybovat se sportovními hůlkami | 
Otevřený klub 60+ | pobočka Špičák
16:00 O  zlé koze | divadélko z  knihovny | 
pobočka Lada
ZUŠ
17:00 Vernisáž výstavy prací žáků a studentů 
výtv. ateliéru K. Nešporové | foyer | zdarma
SPŠ Česká Lípa
16:30–19:00 Kurz pletení pedigu | určeno 
začátečníkům i  pokročilým | 1 500 Kč/celý 
kurz (15 hodin), nebo 300 Kč/1 lekce, plus 
materiál | celkem 6 setkání | přihlášky: info@
clu3v.cz, 775 56 36 83 | učebna CLU3V
Kino Nový Bor
17:30 Bella a Sebastian: Nová generace | ro-
dinný
20:00 Láska podle plánu | romant. komedie

10. 3. PÁTEK
Kino Crystal
15:30 Děti Nagana | rodinný
17:30 Ostrov | komedie
20:00 Vřískot 6 | horor
Restaurace Nebe
18:00 Škola rocku | hudební festival student-
ských kapel
Kino Nový Bor
17:30 Láska podle plánu | romant. komedie
20:00 Vřískot 6 | titulky | horor
Kulturní centrum Sever, Cvikov
19:00 Zázračné cvičení | hrají:  S. Lehký, S. 
Králová / S. Jachnická, J. Vrána / R. Trtík | 
250 Kč | sál

11. 3. SOBOTA
Kino Crystal
15:30 Děti Nagana | rodinný
17:30 Ostrov | komedie
20:00 Medvídek Pú: Krev a med | horor

KD Crystal
20:00 25. erotický ples | k tanci a poslechu 
hraje hudební skupina Koneckonců, pánská 
a dámská striptýzová vystoupení a… nechte 
se překvapit! | 390 Kč
ŠUM
9:00–14:00 Keramická dílna | www.kulturni-
sum.cz
U bílýho černocha
21:00 Nomad | koncert | Simon Denizart – 
piano, klávesy, E. M. Maboungou – perkuse, 
bubny
Kino Nový Bor
15:30 Bella a Sebastian: Nová generace | ro-
dinný
17:30 Zatmění | komedie
20:00 Vřískot 6 | titulky | horor
Kino Máj, Doksy
15:00 Bella a Sebastian: Nová generace | ro-
dinný
17:30 Korzet | životopisné drama
20:00 Ostrov | komedie
Jazz klub Píchlá nota, Doksy
20:00 Illegato di Praga | koncert | www.
pichlanota.cz | vstup volný
Knihovna Kravaře
15:00 Myslivecké povídání s M. Jeřábkem | 
čtení, povídání a  poznávačka pro všechny 
zvídavé děti v rámci akce Březen měsíc čtená-
řů | rezervace míst nutná: 725 456 237 | 
vstupné dobrovolné

12. 3. NEDĚLE
Kino Crystal
15:30 Děti Nagana | rodinný
17:30 Ostrov | komedie
20:00 Medvídek Pú: Krev a med | horor 
KD Crystal
15:00 Kosí bratři | pohádka | Divadlo Scéna 
| 100 Kč 
Kino Nový Bor
15:30 Zoubková víla | animovaný
17:30 Zatmění | komedie
20:00 Vřískot 6 | titulky | horor
Kino Máj, Doksy
18:00 Amant | komedie divadelního spolku 
PIK-ART z Úštěku | dokské ženy mají vstup 
zdarma, muži a přespolní 100 Kč | předpro-
dej v infocentru na zámku
Infocentrum Kravaře
18:00 Beseda s Michaelem Kocábem | bese-
da o hudbě, umění, politice i všem ostatním, 
co vás zajímá | rezervace míst nutná: 725 456 
237 | vstupné dobrovolné

13. 3. PONDĚLÍ
Kino Crystal
17:00 Avatar: The Way of Water 3D | dobro-
družný
20:00 Zloděj z Bagdádu | FK | dobrodružný
Knihovna
15:00 Kouzelné nápady – dílna pro malé 
i velké
15:00–17:00 Falun Gong | kultivační cvičení 
těla i ducha | Otevřený klub 60+ | pobočka 
Špičák

Kino Nový Bor
17:30 Creed III | sportovní drama
20:00 Šťastně až na věky | dokument

14. 3. ÚTERÝ
Kino Crystal
17:00 Avatar: The Way of Water 3D | dobro-
družný
20:00 Karel Kryl – Kdo jsem? | hudební
Knihovna
10:00 Cvičíme v každém věku | cvičení s hud-
bou a v sedě | Otevřený klub 60+ | pobočka 
Špičák
10:00 a 13:00 Univerzita třetího věku | jen 
pro přihlášené
17:00 Jan Nepomuk hrabě Harrach – ze živo-
ta českého kavalíra | osobnost mimořádného 
šlechtice představí J. Luštinec, ředitel Krko-
nošského muzea v Jilemnici
Kino Nový Bor
17:30 Muž jménem Otto | komedie
20:00 Korzet | ART | životopisné drama
Kino Máj, Doksy
17:30 Děti Nagana | rodinný
20:00 Velryba | drama

15. 3. STŘEDA
Kino Crystal
17:30 Ostrov | komedie
20:00 Karel Kryl – Kdo jsem? | hudební
Muzeum
15:00 Přednáška k  výstavě Druhohory Čes-
kolipska a  Podještědí | přednáší P. Mužák, 
geolog VMG, autor výstavy
Centrum textilního tisku
17:00 Markvartice a  jejich rodové větve | 
druhý díl přednáškového cyklu J. Šiftové s ná-
zvem Odkaz rodové šlechty Českolipsku | 
100 Kč
Kino Nový Bor
17:30 Muž jménem Otto | komedie
20:00 Creed III | sportovní drama
ZUŠ Doksy
17:00 Koncert žáků | na koncertě se předsta-
ví žáci z hudebního oboru, a to od nejmlad-
ších po ty zkušené

16. 3. ČTVRTEK
Kino Crystal
15:30 Kocour v botách: Poslední přání | ani-
movaný
17:30 Shazam! Hněv bohů | akční
20:00 Bastardi: Reparát | komediální drama
Knihovna
10:00 Veselé cvičení a  tvoření | dopoledne 
pro rodiče s dětmi do 5 let
13:00 Mozkohrátky – cvičení pro lepší pa-
měť, dobrou mysl i náladu | pobočka Lada
13:00 České Švýcarsko – severní část v okolí 
Krásné Lípy | přednáší J. Rež | Otevřený klub 
60+ | pobočka Špičák
ZUŠ
17:00 Jarní koncert žáků | velký sál | zdarma
Kino Nový Bor
17:30 Dimenze | drama
20:00 65 | sci-fi
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Kulturní centrum Sever, Cvikov
16:00 Tradiční setkání seniorů | k tanci a po-
slechu hraje F. Nebuželský | pořádá Klub se-
niorů Cvikov | galerie
18:00 Top Gun: Maverick | kino v Severu | 
100 Kč | akční | sál
Knihovna Doksy
15:00 Čtení se sovou Eleonorou | v březnu 
budeme číst z knihy Pidibabka z Brd spisova-
tele J. Kahouna
Restaurace Fortuna, Doksy
16:00 Zábavné odpoledne | program nejen 
pro seniory

17. 3. PÁTEK
Kino Crystal
15:30 Kocour v botách: Poslední přání | ani-
movaný
17:30 Shazam! Hněv bohů | akční
20:00 Bastardi: Reparát | komediální drama
KD Crystal
19:00 Anna K. – akusticky | koncert | 590 / 
550 / 490 Kč 
ZUŠ
18:00 Koncert vítězů Lípa Cantantes 2023 | 
vystoupí vítězové a ocenění pěvecké soutěže 
ZUŠ Česká Lípa a MHF Lípa Musica v klasic-
kém zpěvu | foyer | zdarma
Kino Nový Bor
17:30 Shazam! Hněv bohů | akční
20:00 65 | sci-fi

18. 3. SOBOTA
Kino Crystal
15:30 Kocour v botách: Poslední přání
17:30 Shazam! Hněv bohů | akční
20:00 65 | sci-fi
ZŠ Slovanka
10:00 Den otevřených dveří a zápis nanečisto 
| zveme všechny budoucí prvňáčky | zápis se 
bude konat 24., 25. a 26. 4., od 14 do 18 h.
U bílýho černocha
16:00 Pálava a Lednicko-valtický areál | slo-
vem a obrazem krásnou oblastí jižní Moravy 
vás provede M. Sovadina
Kino Nový Bor
16:00 Expediční kamera | vernisáž výstavy 
fotografií a přednáška J. Bosáka o Arménii , 2 
bloky filmů, soutěž o  ceny, občerstvení | 
vstupné: 150 Kč, děti do 15 let: 130 Kč
KC Sever a Restaurace Sever, Cvikov
20:00 Disco party | hraje DJ Martin | 100 Kč 
| galerie
Kino Máj, Doksy
15:00 Děti Nagana | rodinný
17:30 Shazam! Hněv bohů | akční
20:00 Tár | hudební drama
Jazz klub Píchlá nota, Doksy
20:00 Stars Tribute Acoustic | koncert | re-
zervace: www.pichlanota.cz | vstup volný

19. 3. NEDĚLE
Kino Crystal
15:30 Kocour v botách: Poslední přání
17:30 Shazam! Hněv bohů | akční
20:00 65 | sci-fi

Kino Nový Bor
15:30 Srdce dubu | dokument
17:30 Shazam! Hněv bohů | akční
20:00 65 | sci-fi

20. 3. PONDĚLÍ
Kino Crystal
17:30 Shazam! Hněv bohů | akční
20:00 Velryba | ART | drama
KD Crystal
19:00 Miroslav Donutil – Na kus řeči | 450 Kč
Knihovna 
15:00–17:00 Falun Gong | kultivační cvičení 
těla i ducha | Otevřený klub 60+ | pobočka 
Špičák
Kino Nový Bor
17:30 Služka | ART | drama
20:00 Shazam! Hněv bohů | akční
Divadlo Nový Bor
9:00 a  10:00 Výchovný koncert ZUŠ Nový 
Bor | 30 Kč
Knihovna Doksy
13:00–17:00 Tvořivá dílnička v  knihovně | 
vyrobte si závěsný strom života | cena za ma-
teriál: 30 Kč

21. 3. ÚTERÝ
Kino Crystal
17:30 Shazam! Hněv bohů | akční
20:00 65 | sci-fi
Knihovna
10:00 Cvičíme v každém věku | cvičení s hud-
bou a v sedě | Otevřený klub 60+ | pobočka 
Špičák
10:00 a 13:00 Univerzita třetího věku | jen 
pro přihlášené
17:00 Panama | na křižovatce dvou oceánů 
a dvou kontinentů s J. Kafkou
ZUŠ
17:00 Koncert nejmladších klavíristů | malý 
sál | zdarma
Kino Nový Bor
17:30 Bastardi: Reparát | komediální drama
20:00 Je mi ze sebe špatně | FK | komedie
Kino Máj, Doksy
17:30 Velké nic | dokument
20:00 Shazam! Hněv bohů | akční
Rytířský sál zámku v Doksech
10:00 Recitační soutěž žáků ZŠ K. H. Máchy 
| přijďte podpořit žáky 2. stupně ze ZŠ K. H. 
Máchy, bude se udělovat i „Cena publika“
ZUŠ Doksy
17:00 Klavírní koncert | ZUŠ Doksy a ZUŠ 
Nový Bor zvou na společný klavírní koncert

22. 3. STŘEDA
Kino Crystal
15:00 Vánoční příběh | promítáme pro se- 
niory | komedie
17:30 Bastardi: Reparát | komediální drama
20:00 65 | sci-fi
KD Crystal
18:30 Sportovec Českolipska | slavnostní vy-
hlášení ankety pro ocenění nejlepších spor-
tovců regionu | 100 Kč 

ZUŠ
9:00 Krajské kolo soutěže MŠMT – komorní 
hra s převahou smyčcových nástrojů | malý 
sál | www.zuscl.cz
Kino Nový Bor
17:30 Největší dar | promítáme pro seniory | 
pohádka
20:00 Velké nic | dokument
Kino Máj, Doksy
10:30 Fimfárum Jana Wericha | animovaný
Seniorklub Doksy
14:00 Senioři se baví | cvičení na židlích, des-
kové hry a volná zábava

23. 3. ČTVRTEK
Kino Crystal
15:30 Úžasný Mauric | animovaný
17:30 Buď chlap! | komedie
20:00 John Wick: Kapitola 4 | akční
Knihovna
10:00 Veselé cvičení a  tvoření | dopoledne 
pro rodiče s dětmi do 5 let | pobočka Špičák
13:00 Mozkohrátky – cvičení pro lepší pa-
měť, dobrou mysl i náladu | Otevřený klub 
60+ | pobočka Špičák
CLU3V
Celý den: Výlet do Prahy | navštívíme Národ-
ní muzeum a Obecní dům | cena 500 Kč/os., 
vstupné se hradí na místě | rezervace: 775 56 
36 83, vylety@clu3v.cz 
U bílýho černocha
20:00 Noble, Slavík & Clarvis Trio | J. Slavík 
(kontrabas), L. Noble (piano), P. Clarvis 
(perkuse)
Kino Nový Bor
17:30 Bastardi: Reparát | komediální drama
20:00 Buď chlap! | komedie

24. 3. PÁTEK
Kino Crystal
15:30 Úžasný Mauric | animovaný
17:30 Buď chlap! | komedie
20:00 John Wick: Kapitola 4 | akční
Kino Nový Bor
17:30 Buď chlap! | komedie
20:00 John Wick: Kapitola 4 | akční
Vedlejší kolej, Nový Bor
19:00 Chief Bromden, The Truth Is Out The-
re, Kocourek | rock, noise | extratřída

25. 3. SOBOTA
Kino Crystal
15:30 Zoubková víla | animovaný
17:30 Shazam! Hněv bohů | akční
20:00 Buď chlap! | komedie
Hrad Lipý
12:00 20 let od otevření hradu Lipý veřejnos-
ti | přijďte oslavit výročí – hradní expozici 
oživí historické osobnosti rodu Kouniců, na 
nádvoří zahraje skupina Benedictus, vystou-
pí kejklíři, hudební divadlo ad. | 100 Kč (děti 
do 12 let zdarma)
Muzeum
10:00–16:00 Velikonoční tvořivé dílny | vý-
roba velikonočních zvířátek ze slámy, malo-
vání velikonočních odlitků, pletení pomlá-
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zek, výroba z  proutí, malování a  barvení 
vajíček, tvoření velikonočních dekorací, po-
řádá VMG a Spolek Souznění | ambit
15:00 Komentovaná prohlídka výstavy 4 × 5 
= dvacet | s autorem Š. Kňákalem | galerie 
Chodba
Centrum textilního tisku 
10:00 Dílničky pro děti, výstava Tradice v ob-
razech | vstupné dobrovolné
ZŠ Sever, Školní 2520, Česká Lípa
9:00–14:00 Den otevřených dveří! | těšíme 
se nejen na budoucí prvňáčky | www.zs-se-
ver.cz
Vlastivědný spolek Českolipska
9:00 Putování za skláři: Svojkov – sklárna 
Haidl & syn, studio Miracle (zdobení skla 
kovem), Lindava – sklárna Ajeto | autobuso-
vý zájezd | odjezd od muzea v 9 hodin | cena 
zájezdu 130 Kč, přihlášky u  p. Pujmanové 
v muzeu, na adrese pujmanova@vscl.cz nebo 
na telefonu 608568176
U bílýho černocha
20:00 Tcheichan & Imaginárium | koncert
Kino Nový Bor
15:30 Úžasný Mauric | animovaný
17:30 Buď chlap! | komedie
20:00 John Wick: Kapitola 4 | akční
Kulturní centrum Sever, Cvikov
15:00 Honza málem králem | 80 Kč (pro děti 
do 3 let zdarma) | sál
Kino Máj, Doksy
15:00 Expediční kamera | filmový festival se-
stavený z  nejlepších cestovatelských a  out-
doorových filmů, moderuje cestovatel Jan 
(Venca) Francke | občerstvení v podobě vy-
nikajících čajů a  domácích dobrot od TAO 
čajovna Česká Lípa, soutěž o hodnotné ceny 
| předprodej 90/120 Kč: kino Máj, infocent-
rum města Doksy, na místě: 120/150
Rytířský sál, zámek Doksy
Na viděnou, sbohem | hrají ochotníci z Břec-
lavi | 100 Kč
Jazz klub Píchlá nota, Doksy
20:00 Fousáč – akordeon | koncert písničká-
ře na hranici folku a punku | rezervace a info: 
www.pichlanota.cz | vstup volný

26. 3. NEDĚLE
Kino Crystal
15:30 Zoubková víla | animovaný
17:30 Shazam! Hněv bohů | akční
20:00 Buď chlap! | komedie
SOUTĚŽ O VSTUPENKY
KD Crystal
15:00 Čiperkové | vystoupení populární dět-
ské kapely | předprodej v sítích Ticketlive
Kino Nový Bor
15:30 Úžasný Mauric | animovaný
17:30 Buď chlap! | komedie
20:00 John Wick: Kapitola 4 | akční
Geopark Ralsko
Celý den: Lidské stopy na Děvíně v průběhu 
věků | exkurze s certifikovaným průvodcem | 
www.visitralsko.com

27. 3. PONDĚLÍ
Kino Crystal
17:30 Buď chlap! | komedie
20:00 Všechny mé dopisy spal | FK | drama
Knihovna 
15:00 Kouzelné nápady – dílna pro malé 
i velké | pobočka Lada
15:00–17:00 Falun Gong | kultivační cvičení 
těla i ducha | Otevřený klub 60+ | pobočka 
Špičák
Kino Nový Bor
17:30 Jack Mimoun a tajemný ostrov | dob-
rodružný
20:00 Zatmění | komedie

28. 3. ÚTERÝ
Kino Crystal
17:30 Buď chlap! | komedie
20:00 Kuciak: Vražda novináře | dokument
Knihovna 
10:00 Cvičíme v každém věku | cvičení s hud-
bou a v sedě | Otevřený klub 60+ | pobočka 
Špičák
10:00 a 13:00 Univerzita třetího věku | jen 
pro přihlášené
17:00 Česká Lípa v  průsečíku geologických 
procesů | geologické poměry a  geologicky 
významné lokality České Lípy ve výkladu J. 
Adamoviče, vědeckého pracovníka Geologic-
kého ústavu AV ČR
ZUŠ
17:00 Veřejné finále olympiády hudebních 
aul 2023 | malý sál | zdarma
Kino Nový Bor
17:30 Jack Mimoun a tajemný ostrov | dob-
rodružný
20:00 Kuciak: Vražda novináře | ART | doku-
ment
Divadlo Nový Bor 
19:00 Sylvia Miláčik | hrají: N. Puklušová, V. 
Černý, A. Šišková, M. Labuda | 450 Kč
SOUTĚŽ O VSTUPENKY
Kulturní centrum Sever, Cvikov
18:00 Jak se dělá ZOO | talk show plná výji-
mečných zkušeností a příběhů se zajímavými 
zvířaty a lidmi | 100 Kč | galerie
Kino Máj, Doksy
17:30 Buď chlap! | komedie
20:00 John Wick: Kapitola 4 | akční

29. 3. STŘEDA
Kino Crystal
17:30 John Wick: Kapitola 4 | akční
20:00 Služka | drama
Kino Nový Bor
17:30 John Wick: Kapitola 4 | akční

30. 3. ČTVRTEK
Kino Crystal
15:30 Kocour v botách: Poslední přání | ani-
movaný
17:30 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů | 
dobrodružný
20:00 Ostrov | komedie

Knihovna 
13:00 Tatra kolem světa 2 v Bolívii | o jedné 
z etap expedice kolem světa vypráví účastník 
J. Zienert | Otevřený klub 60+ | pobočka 
Špičák
ZUŠ
18:00 45. večer s  Jazzovou farmou | jazz, 
swing a taneční hudba ve společnosti Jazzo-
vé Farmy a jejích hostů | velký sál ZUŠ | zdar-
ma, občerstvení zajištěno
Kino Nový Bor
17:30 Sestry v sedle | komedie
20:00 Zatmění | komedie

31. 3. PÁTEK
Kino Crystal
15:30 Kocour v botách: Poslední přání | ani-
movaný
17:30 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů | 
dobrodružný
20:00 Ostrov | komedie
KD Crystal
20:00 Trautenberk Tour 2023 + host Cocotte 
Minute | koncert | v předprodeji 550 Kč, na 
místě 650 Kč
Knihovna 
17:00–20:00 Noc s Andersenem a broučky | 
pohádkový večer v knihovně 
ZUŠ
18:00 Koncert bývalých žáků ZUŠ Česká 
Lípa | foyer | zdarma
Kino Nový Bor
17:30 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů | 
dobrodružný
20:00 John Wick: Kapitola 4 | akční
Kulturní centrum Sever, Cvikov
9:30 Univerzita třetího věku | Leonardo da 
Vinci | galerie

1. 4. SOBOTA
Kino Crystal
15:30 Šoumen krokodýl | animovaný
17:30 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů | 
dobrodružný
20:00 Buď chlap! | komedie
Muzeum
14:00 Přednáška k  výstavě Druhohory Čes-
kolipska a  Podještědí | přednáší P. Mužák, 
geolog VMG, autor výstavy
U bílýho černocha
21:00 Andrew „Bullet“ Lauer Trio | koncert
Kino Nový Bor
15:30 Titina, psí polárnice | animovaný
17:30 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů | 
dobrodružný
20:00 John Wick: Kapitola 4 | akční
Restaurace Sklípek, Staré Splavy
20:00 Maškarní šibřinky | SDH Staré Splavy 
a  TJ Staré Splavy zvou na šibřinky, k  tanci 
a poslechu hraje skupina Noční můry | 100 
Kč 
Vísecká rychta, Kravaře
10:00–16:00 Velikonoce na rychtě | řemeslný 
jarmark, pletení pomlázek, pouliční divadlo 
– loutková pohádka Zvířátka a  loupežníci, 
kejklířský workshop, animace na chůdách 

změny vyhrazeny / sledujte i-noviny.cz15



2. 4. NEDĚLE
Kino Crystal
15:30 Šoumen krokodýl 
17:30 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů | 
dobrodružný
20:00 Buď chlap! | komedie
Kino Nový Bor
15:30 Titina, psí polárnice | animovaný
17:30 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů | 
dobrodružný
20:00 Buď chlap! | komedie

VÝSTAVY:
Muzeum
1. 3. – 1. 5. Štěpán Kňákal: 4 × 5 = dvacet | 
fotografická výstava | galerie Chodba
1. 3. – 1. 5. Krvavý román Josefa Váchala | 
výstava jednoho díla | galerie Jídelna
1. 3. – 16. 4. Druhohory Českolipska a Pod-
ještědska | výstava z vlastních sbírek paleon-
tologických nálezů | Síň Josefa Maštálka
1. 4. – 16. 4. Velikonoční výstava | obří veli-

konoční kraslice, velikonoční dekorace a sla-
měné postavy | ambit
Centrum textilního tisku
21. 3. – 17. 5. Tradice v obrazech | první vý-
stava multimediálního projektu, který před-
stavuje příběhy českých krojů | vstupné 30 Kč 
samostatně nebo v rámci prohlídky CTT
Knihovna – minigalerie v chodbě
Příběh dětí z  Končiny | výstava ilustrací E. 
Kuchynkové ke knize K. Smolíkové Začaro-
vaný hvozd 
Kino Nový Bor
Jan Naš: Andělské vznášení Jana Naše | ob-
jekty
Jiří Bárta: Melanconia | fotografie
Daniel Duarte Štreit | kresby
Divadlo Nový Bor
Janette de la Colette: Čas štěstí | foyer
Jiří Haidl – příroda, Josef Jirásek – Sklářské 
řemeslo | fotografie | na schodech
Jaroslav Střelka: Výstava o Bohumilovi Hra-
balovi

Kulturní centrum Sever, Cvikov
7. 3. – 31. 3. Obrazy | výstava obrazů O. 
Svatošové a M. Farkaše
Mětská galerie, zámek Doksy
1. 3. – 7. 4. Výstava obrazů Jaroslava Kláta
Kino Máj, Doksy
22. 3. – 31. 5. Ten dělá to a ten zas tohle | 
výstava výtvarných prací dětí 1. stupně ven-
kovských základních škol Českolipska a No-
voborska | vernisáž se uskuteční ve středu 
22. března v 9:00 hod., v 10:30 hod. následu-
je film Fimfárum Jana Wericha | akci organi-
zuje Základní a mateřská škola Okna

OSTATNÍ:
Knihovna 
Otevřený klub 60+ | pobočka Špičák, ul. Čer-
veného kříže 2563, Česká Lípa | otevřeno 
každý čtvrtek od 13:00 do 15:00.

změny vyhrazeny / sledujte i-noviny.cz 16



BŘEZEN 2023PŘEDNÁŠKY A BESEDY17

DĚJINY NA FILMOVÉM PLÁTNĚ: 
SKUTEČNĚJŠÍ NEŽ SKUTEČNOST
Vlastivědný spolek Českolipska spojil síly s Klubem přátel 
filmu a  společně přichystaly pásmo pravidelných setkání 
Přetočte dějiny! s  filmovými ukázkami a  zasvěceným ko-
mentářem historika a  dlouholetého vedoucího projektů 
Film a dějiny Petra Kopala z Ústavu pro studium totalitních 
režimů. První část pravidelného cyklu bude patřit zkoumá-
ní dokumentárních metod a technik historických filmů, kte-
ré fungují jako stroje času, které mají v divácích vyvolat co 
nejsilnější dojem bezprostředního autentického prožitku.

8. 3., 18:00, U bílýho černocha

MARKVARTICI 
A JEJICH RODOVÉ VĚTVE
Nenechte si ujít pokračování třídílného přednáškového 
cyklu Odkaz rodové šlechty Českolipsku v podání erudo-
vaně přednášející historičky PaeDr. Jaroslavy Šiftové, kte-
rá volně navazuje na svůj cyklus z loňského roku Symbo-
lika Českolipska. V  lednu byla ke slyšení zajímavá 
a  inspirující přednáška Ronovci a  jejich rodové větve, 
v březnu se těšte na druhý díl s názvem Markvartici a je-
jich rodové větve. V dubnu se pak můžete těšit na závě-
rečný bod programu Pobělohorská šlechta.

15. 3., 17:00, Centrum textilního tisku

20 LET OD OTEVŘENÍ 
VODNÍHO HRADU LIPÝ
Letos jsou tomu právě dvě dekády, co se českolipský vodní 
hrad Lipý otevřel veřejnosti. Přijďte oslavit toto výročí spolu 
se zahájením nové sezóny, která startuje 1. dubna. Hradní 
expozici oživí historické osobnosti rodu Kouniců, na nádvo-
ří zahraje skupina Benedictus, vystoupí kejklíři a  hudební 
divadlo Dino. V Centru textilního tisku budou připraveny 
dílničky pro děti a v galerii bude zahájena výstava Tradice 
v obrazech, která představuje příběhy českých krojů.

25. 3., 12:00, hrad Lipý

BESEDA O HUDBĚ, 
UMĚNÍ I POLITICE 
S MICHAELEM 
KOCÁBEM
Zábavná i  poutavá beseda s  českým hudebním 
skladatelem, zpěvákem, občanským aktivistou, po-
litikem či držitelem Řádu bílého dvojkříže II. třídy, 
nejvyššího slovenského vyznamenání pro cizince, 
Michaelem Kocábem. Jeho jméno je neodmyslitel-
ně spojeno s  legendární kapelou Pražský výběr, 
stejně jako s odsunem sovětských vojsk z Českoslo-
venska a navržením Václava Havla do funkce prezi-
denta. O  tom i  o  mnohém jiném bude povídat 
i díky vašim dotazům.

12. 3., 18:00, Infocentrum Kravaře 



1. 3. – 1. 5. 2023 
Krvavý román Josefa Váchala

galerie Jídelna
Výstava zapůjčená z Portmonea – Musea Josefa Váchala v Litomyšli je věnovaná 
jedinému – neznámějšímu tisku českého malíře a grafika. Výstavní panely přiblíží 
osobnost autora, sbírku jeho „krvavých“ kolportážních románů i samotný literární 

žánr. Součástí výstavy bude i faksimile Krvavého románu.

2. 3. – 1. 5. 2023 
Štěpán Kňákal: „4 × 5 = dvacet“ 

galerie Chodba
Výstava poukazuje na nesmrtelnost analogového focení a také na to, že ana-
logová fotka má i v dnešní digitální době pořád své pevné místo ve světě foto-
grafie. Výstava ukáže 4 různé způsoby práce s analogovým materiálem. Verni-
sáž proběhne ve středu 1. 3. 2023 od 17.30. Komentovaná prohlídka s autorem  

v sobotu 25. 3. od 15.00.

Vstupné na výstavy do galerie je 40 Kč / 20 Kč.

1. 3. – 16. 4. 2023
Druhohory Českolipska a Podještědska 

Maštálkova síň
V každém kameni se skrývá geologická minulost. Výstava představí zkameněliny, 
které se podařilo najít za posledních 10 let v rámci paleontologických průzkumů 
muzea. Můžete se těšit na představení živočichů z dávného mořského dna a rostlin, 
které dnes rostou již jen v subtropických oblastech. Uvidíte nálezy napříč zoologic-
kým systémem, od tajuplných schránek amonitů a loděnek až po drobné bezobrat-
lé. Přednáška s kurátorem výstavy Petrem Mužákem ve středu 15. 3. od 15.00 (pro 

pedagogy) a v sobotu 1. 4. od 14.00 pro veřejnost.

Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
od března otevírá pro veřejnost a srdečně zvena nové výstavy

www.muzeumcl .cz
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DUNGEONS & DRAGONS: ČEST ZLODĚJŮ 
FANTASY KOMEDIE
Dobrodružný film vychází z jedné z celosvětově nejoblíbe-
nějších her jménem Dračí doupě. Diváky čekají na jedné stra-
ně akční fantastické světy plné monster a kouzel, na druhé 
straně slovní i situační humor se svéráznou partičkou hrdinů, 
ve které nesmí chybět drsná válečnice, ušlechtilý rytíř, mág 
nebo druidka. Tvůrci filmu John Francis Daley a  Jonathan 
Goldstein se proslavili jako komediální tvůrci (Šéfové na za-
bití, Bláznivá dovolená), takže se těšme na pořádné hravé 
dobrodružství. USA, 2023, v kinech od 30. 3.

JOHN WICK: KAPITOLA 4  / AKČNÍ
Filmová série s Johnem Wickem patří k tomu nejlepšímu, co 
akční film v posledních deseti letech nabízí. Keanu Reeves 
v roli nájemného zabijáka na odpočinku, kterému je lepší se 
vyhnout, bude již po čtvrté bojovat s cechem zabijáků o po-
klidný život. Režisér Chad Stahelski se proslavil jako americ-
ký kaskadér a  je potřeba říci, že preciznost a vynalézavost 
jeho adrenalinových akčních scén z něj dělá jednoho z nej-
lepších režisérů žánru. USA, 2023, v kinech od 23. 3.

VELKÉ NIC  / DOKUMENT
Filmový štáb Víta Klusáka (V síti) a Mariky Pecháčkové se na 
jaře 2020 vydal do prázdných ulic a dva roky sledoval reakce 
české společnosti na pandemii covid-19 v odrazu vládních 
nařízení. V dokumentární tragikomedii tvůrci nasbírali silné 
příběhy lidí z různých oblastí, zachytili bizarní obrazy krize, 
a vytvořili tak absurdně úsměvnou zprávu o naší společnosti. 
ČR, 2023, v kinech od 16. 3.

VŘÍSKOT 6  / HOROR
Slasher sérii o maskovaném zabijákovi Ghostface přivedl na 
svět, tak jako Freddyho Kruegera, hororová legenda Wes 
Craven. Jednotlivé díly kromě napětí přinášely hravou hru 
s hororovým žánrem, ne-li žánr samy vytvářely. Dvojice tvůr-
ců Matt Bettinelli-Olpin a  Tyler Gillett (Krvavá nevěsta) 
před rokem skvěle sérii z městečka Woodsboro restartovala 
nejen pro mladší generaci. Ačkoli se z původní party hrdinů 
drží pouze zuřivá reportérka v podání Courteney Cox, ně-
které mladší hrdinky jsou na plátně již od čtvrtého dílu. 
Bude to opět hravý masakr velkým nožem. USA, 2023, v ki-
nech od 9. 3.

ZLODĚJ Z BAGDÁDU  / DOBRODRUŽNÝ
Jedno z  deseti nejlepších mistrovských děl hollywoodské 
němé éry je nově restaurováno z 35mm originálního negati-
vu. Hrdinský příběh z pohádek Tisíce a jedné noci představí 
na plátně největší hvězdu dobrodružných akčních filmů své 
doby Douglase Fairbankse, který zde vytváří předobraz hrdi-
nů ve stylu Indiana Jonese či Hana Sola. Režisér Raoul Walsh 
bravurně natočil jeden z nejnákladnějších snímků své doby 
s úžasnými kulisami i přelomovými speciálními efekty. Tento 
strhující film musíte vidět. USA, 1924, v kinech od 9. 3.

NAVŽDY MLADÍ  / DRAMA
Pozdní osmdesátá léta v Paříži. Skupinu mladých herců prá-
vě přijala divadelní škola Les Amandiers, prestižní instituce, 
kterou vede Patrice Chéreau. Společně se vydávají na cestu 
životem a začínající kariérou plnou učení, hraní, lásky, stra-
chu, touhy prožívat vše naplno a také prvních tragédií. Di-
vácky vděčný film natočila francouzsko-italská umělkyně 
Valeria Bruni Tedeschi jako poctu své vlastní alma mater. 
Francie, 2022, v kinech od 23. 3. 

PACIFICTION  / DRAMA
Zkušený diplomat s bouřlivou náturou rozkročený mezi nej-
vyššími patry politiky a nejnižší sociální vrstvou svých spolu-
občanů vede na ostrově ve Francouzské Polynésii idylický 
život. Do té doby, než je u pobřeží spatřena ponorka, jejíž 
strašidelná přítomnost by mohla předznamenávat návrat 
francouzských jaderných testů. Lahodný tropický příběh 
prohřátý tahitským sluncem natočil avantgardní režisér Al-
bert Serra (Liberté – zvláštní cena poroty v Cannes Un Cer-
tain Regard, 2019), který se ve své tvorbě vzpírá všem kon-
vencím konformity. Francie ad., 2022, v kinech od 9. 3.

BUĎ CHLAP!
DOBRODRUŽNÁ KOMEDIE
Pavel v podání Jakuba Prachaře je čtyřicátník, který 
stále neví, co chce od života. Jeho nejnovější láska 
naopak moc dobře ví, co chce – pořádného chlapa, 
kterým ale Pavel není. Ten se proto rozhodne odjet 
na výcvikový tábor do Tater, kde bývalý mariňák 
Weisner v podání Ondřeje Sokola učí vztahové zou-
falce nejen svádět ženy, ale také přežití v divočině, 
jak čelit výzvám a jak se stát mužem, kterého každá 
žena chce. Komediální film natočil a napsal talento-
vaný Michal Samir (Polednice, Iveta). 
ČR, 2023, v kinech od 23. 3.
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Základní a mateřská škola Okna 
ve spolupráci LAG Podralsko z. s.
pořádají 

výstavu 
výtvarných prací dětí 1. stupně
základních škol Českolipska a Novoborska

MAP Českolipsko a Novoborsko II, r.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008645

Výstava potrvá do konce května 2023 a bude 
přístupná vždy hodinu před každou projekcí 

a mezi jednotlivými projekcemi.

Zúčastněné školy: 
Horní Libchava, Kunratice, 

Nový Bor – Arnultovice,  Nový Oldřichov, 
Okna, Okrouhlá, Polevsko, Prácheň, 

Prysk, Sloup v Čechách, Staré Splavy, 
Volfartice, Zahrádky. 

„Ten dělá to a ten zas tohle“

od 22. března 2023 
v kině Máj v Doksech
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TITINA, PSÍ POLÁRNICE
Oceňovaná režisérka Kajsa Næssová znala jako všichni Noro-
vé legendárního polárního výzkumníka Roalda Amundsena 
a  jeho úspěchy. Zarazil ji však fakt, že se expedice účastnil 
i  malý pejsek. Právě očima fenky Titiny proto sledujeme 
v kouzelném animovaném filmu cestu italské posádky vzdu-
cholodi a  norských polárníků za posledním neobjeveným 
místem na Zemi. Výprava je to vzrušující, plná dobrodružství 
a nebezpečí, ale dobytím pólu v roce 1926 ještě zdaleka ne-
končí. Protože toto je skutečný příběh, který pokračuje dál.

v kinech od 30. 3.

BELLA A SEBASTIAN: NOVÁ GENERACE
Milovaná klasika o přátelství malého chlapce a velkého bílé-
ho psa přichází do kin v novém zpracování. Desetiletý Se-
bastian tráví prázdniny na horách se svou babičkou a tetou, 
ale moc ho to tam nebaví a radši by byl někde jinde. Musí 
rodině pomáhat s ovcemi, což není pro chlapce z města žád-
ná vzrušující zábava. Ale pak mu osud do cesty přihraje Be-

llu, obrovského bílého psa, kterému jeho majitel ubližuje, 
a pro Sebastiana začíná to největší dobrodružství jeho živo-
ta. Je připraven udělat cokoli, aby bojoval proti nespravedl-
nosti a zachránil svého nově nalezeného psího přítele.

v kinech od 2. 3. 

KOSÍ BRATŘI
Zlínské divadlo Scéna, jehož cílem je přinášet dětskému divá-
kovi kvalitní, profesionální divadlo, a tak vychovávat k větší 
otevřenosti, přiveze do České Lípy pohádku na motivy zná-
mého televizního večerníčku o  Josefu a Václavovi. Nejsou to 
ale kluci, jak by se na první pohled zdálo, ale dva povedení 
ptáci kosáci. Oba dva spolu zažívají spoustu dobrodružství 
– s krtkem se pustí do stavby metra, učí se jezdit na kole, vy-
dají se do ZOO a dokonce vykonají i dobrý skutek. A vy se 
k nim můžete přidat také. Zábava i pro rodiče zaručena.

12. 3., KD Crystal, 15:00

HONZA MÁLEM KRÁLEM
Divadelní společnost Agáta přiveze do Cvikova muzikálovou 
pohádku na motivy stejnojmenné filmové předlohy režiséra 
Bořivoje Zemana o chlapci s dobrým srdcem, který má navíc 
za ušima. Proto se mu podaří přelstít šafářku sekyrkovou po-
lévkou, sedlákovi vytřít zrak, princeznu rozmluvit a ještě zís-
kat srdce děvečky Mařenky. Bonusem pro místní diváky budiž 
fakt, že Jiřího Korna nahradí v roli Honzy českolipský rodák, 
vystudovaný herec Ondřej Janoušek, který začínal s divadlem 
v místním Divadelním klubu mladých. 

25. 3., KC Sever Cvikov, 15:00

NOC S ANDERSENEM
Mezinárodní den dětské knihy připadá každoročně 
na 2. dubna na den narození známého dánského po-
hádkáře. A právě v blízkosti tohoto data se od roku 
2000 koná každoroční celorepubliková akce, která 
má za cíl předčítání pohádek mladým čtenářům. 
V průběhu noci v knihovně či například školní třídě se 
čtou nejen pohádky, ale také se soutěží, pořádají 
workshopy, hrají hry. Akce pořádaná na podporu 
dětského čtenářství se koná i v mnoha místech naše-
ho regionu. Pokud ji nepořádá sama škola vaší rato-
lesti, podívejte se do programu a  jistě najdete akci 
i ve svém blízkém okolí.
30. 3., Česká Lípa, Nový Bor, Cvikov, Mimoň, Doksy ad.
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Petra a Ladislav Kyndlovi sice nejsou rodilí Českolipáci, 
ale o to je jejich přístup cennější. Za žádných okolností 
nezahálí, můžete si je pamatovat například z doby, kdy 
byl kvůli covidovým opatřením problém prodávat vlast-
ní regionální výrobky, pokud obchodníci neměli e-shop. 
Petra s  Láďou proto vytvořili virtuální obchod, kde 
na jednom místě nabídli rozmanité regionální produk-
ty a  pomáhali tak ostatním, kteří museli mít vlastní 
podnik zavřený.

V dnešní době se spousta z nás ptá, odkud pochází výrobky, 
oblečení nebo třeba jídlo, které nakupujeme. To samé platí 
o kávě. I ta může pocházet z férových rodinných podniků. Jistě 
vás nepřekvapí, že manželé Kyndlovi si dávají záležet na tom, 
odkud jejich káva pochází. 

Oba manželé vám ke kávě rádi nabídnou i její příběh. Když si 
dáte třeba obyčejné cappuccino, přemýšlíte někdy nad tím, 
kolik se na jeho přípravě podílelo lidí od sběru přes pražení až 
po lahodný nápoj s našlehaným mlékem, který před vámi prá-
vě stojí? 

Ti z vás, kdo Kafe LaKy neznají, o mnoho přichází, a to nejen 
díky výběrové kávě, kterou Kyndlovi sami praží a připravují, 
ale také proto, že si v tomhle podniku můžete celoročně dát 
jejich domácí zmrzlinu, kterou sami připravují. Mým soukro-
mým tipem je maková se švestkami. 

A  jak vznikl samotný název pražírny s  kavárnou Kafe LaKy? 
Přesně tak, právě ze jména Ladislava Kyndla. Příběh v plné ver-
zi najdete na našich facebookových a instagramových strán-
kách Totálně lokálně. A teď už pár slov manželů Kyndlových.

„V  červenci roku 2018 jsme v  České Lípě otevřeli rodinnou 
pražírnu výběrové kávy. Oba dva pocházíme z Mladoboleslav-
ska, ale Česká Lípa nám před lety učarovala. Přistupujeme 
ke každému zákazníkovi jako k rodině, protože každý člověk 
je individuální a má jiné chutě. Před založením naší firmy jsme 
se potloukali kávovým světem desítky let. Procházeli jsme růz-
nými školeními od vaření kávy, až po její pražení. Byly to roky, 
ve kterých jsme sbírali zkušenosti a podněty, a poté jsme si za-
čali plnit náš sen v podobě otevření podniku. Nyní se snažíme 
tento sen dále rozvíjet, představovat lidem kávy z celého světa, 
pomáhat jim s  přípravou kávy doma a  překvapit své blízké 
skvělou či netradiční kávou. Představujeme malé rodinné far-
my, které se o své plantáže starají, využívají kooperace s příro-
dou, podporují vzdělání v oboru, chrání faunu a flóru, nepou-
žívají chemická hnojiva ani jiné postřiky. Tyto farmy se snaží 
pro nás vypěstovat tu nejlepší kávu, a proto si zaslouží pozor-
nost z  naší strany, bez nich bychom takto kvalitní kávu ne-
mohli mít. V nabídce míváme 10 až 17 druhů kávy. Od počát-
ku našeho podnikání jsme dovezli našim zákazníkům přes 300 
druhů výběrových kávových zrn z celého světa.“

Kafe LaKy, U Vodního hradu 2975, Česká Lípa 
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